[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы,  д.1, г.Домодедово, Московская область, 142000,   тел.926-64-62, (496)792-41-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2012 № 3004
О внесении изменений в долгосрочную целевую

Программу «Развитие образования в городском

округе Домодедово на 2011- 2013 годы», утвержденную

постановлением администрации городского округа

Домодедово от 31.12.2010  № 4385

              В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом «Об образовании» от 10.07.1992  № 3266–1, Федеральным Законом от 06.10.2003      № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Внести в долгосрочную целевую Программу «Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011–2013 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.12.2010 № 4385 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Домодедово от 09.02.2012  № 472, от 06.04.2012  № 1475, от 04.06.2012  № 2293) (далее – Программа), следующие изменения:
       1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий составляет 952 787,31 тыс.руб., в том числе:

2011 год –   16 595,00 тыс.руб.;

2012 год – 303 647,00 тыс.руб.;

2013 год – 533 650,00 тыс.руб.;

2014 год –    98 895,31 тыс.руб.

Из них по источникам:

средства муниципального бюджета составляют    795287,31 тыс.руб., в

том числе:

2011 год –   16 595,00 тыс.руб.;

2012 год – 256 397,00 тыс.руб.;

2013 год – 423 400,00 тыс.руб.;

2014 год –   98 895,31 тыс.руб.

средства бюджета Московской области составляют 157 500,00 тыс.руб., в том числе:

2012 год –   47 250,00 тыс.руб.;

2013 год –  110 250,00 тыс.руб.

                                                                                                                                                          »;

           1.2.  Пункт 4.2 раздела 4 «Совершенствование сети и институциональной структуры системы образования» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2013 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	4.2.
	Капитальные вложения в объекты дошкольного образования (строительство детского сада на 250 мест в микрорайоне Западный, ул.Дружбы
	Средства местного бюджета
	2012-2014

	2011
	2012
	2013
	2014
	Управление образования

	111695,31
	0
	20250
	47250
	44195,31

	Средства бюджета Московской области

	157500,00
	0
	47250
	110250
	0

                                                                                                                                                    »;

         1.3. Строку «Итого по разделу 4, в т.ч.» раздела 4 «Совершенствование сети и институциональной структуры системы образования» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2013 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

  «

	Итого по разделу 4, в т.ч.

	286995,31
	7800
	72500
	162500
	44195,31

	Средства местного бюджета

	129495,31
	7800
	25250
	52250
	44195,31

	Средства областного бюджета

	157500,00
	0
	47250
	110250
	0

                                                                                                                                                    »;

            1.4. Дополнить приложение № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011–2013 годы» к Программе разделом  8 следующего содержания:

«

	№

п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансиро–вания
	Срок исполн–ния
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответствен–ный  за выполнение

	2011
	2012
	2013
	2014

	Раздел 8 «Обеспечение доступности дошкольного образования»

	8.1.
	Предоставление системы льгот  негосударственным ДОУ (оплата обра–зовательной услуги)
	Средства местного бюджета
	2012–2014
	2400
	0
	0
	1200
	1200
	Управление образования

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0

	8.2.
	Выплата компенса–ции родителям за непредоставление услуги дошкольного образования в обмен на отказ от предо–ставления места в ДОУ
	Средства местного бюджета
	2012–2014
	18000
	0
	0
	0
	18000
	Управление образования

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0

	8.3.
	Открытие допол–нительных групп для детей дош–кольного возраста в действующих ДОУ на  275 мест
	Средства местного бюджета
	2012–2014
	77000
	0
	0
	65000
	12000
	Управление образования

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0

	8.4.
	Перепрофилирование 1–х младших групп в группы для детей дошкольного возраста на 850 мест
	Средства местного бюджета
	2012–2014
	51000
	0
	0
	38500
	12500
	Управление образования

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0

	8.5.
	Применение альтер-нативных форм дошкольного обра–зования:

– создание семей–ных групп
	Средства местного бюджета
	2012–2014
	5300
	0
	0
	1300

	4000

	Управление образования

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0

	– организация рабо–ты групп кратко–срочного пребыва–ние детей
	Средства местного бюджета
	2012–2014
	14000

	7000
	7000

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 8, в т.ч.

	167700

	113000
	54700

	Средства местного бюджета

	167700

	113000
	54700

	Средства областного бюджета

	0

	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                »;

              1.5. Строку «Всего по Программе» приложения № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы « Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011– 2013 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Программе:

	952787,31
	16595
	303647
	533650
	98895,31

	Средства местного бюджета

	795287,31
	16595
	256397
	423400
	98895,31

	Средства областного бюджета

	157500,00
	0
	47250
	110250

	0

                                                                                                                                                    »;

              1.6. Добавить в Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городском округе Домодедово на 2011–2013 годы» пункт 8 следующего содержания:

«

	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Ед.

изм.
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя по годам реализации Программы

	2011
	2012
	2013
	2014

	8.
	Обеспечение доступности дошкольного образования
	Количество дополнительных мест за счет предоставления системы   льгот  негосударственным  ДОУ (оплата образовательной услуги)
	чел.

	0

	0

	0

	20

	20

	Уменьшение количества мест за счет выплаты компенсации родителям за непредоставление услуги дошкольного образования в обмен на отказ от предо–ставления места в ДОУ
	чел.
	0
	0
	0
	0
	500

	Количество дополнительных мест за счет открытия дополнительных групп для детей дошкольного возраста в действующих ДОУ
	чел.
	25
	25
	25
	175
	75

	Количество дополнительных мест за счет перепрофилирования 1–х младших групп в группы для детей дошкольного возраста
	чел.
	0
	0
	0
	650
	200

	Количество дополнительных мест за счет применения альтернативных форм дошкольного образования:

– создание семейных групп
	чел.
	0
	0
	0
	10
	30

	– организация работы групп краткосрочного пребывания детей
	чел.
	200
	200
	200
	200
	200

                                                                                                                                                    ».

        2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв».
        3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации городского округа Хромова О.В.
Руководитель администрации                                                                       Д.И.Городецкий